
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка - детский сад № 218 «Изумрудный город» 

 

 
ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 г.   № 32/6 - Д 

«Об усилении работы по недопущению 

принудительного сбора денежных средств 

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218» 

с родителей (законных представителей) обучающихся» 

На основании Приказа №1317 от 23.07.2019 года департамента 

образования администрации муниципального образования город 

Краснодар «Об усилении работы по недопущению принудительного сбор 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 

образовательных организациях, находящихся в ведении департамента 

образования администрации муниципального образования город 

Краснодар», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Старшему воспитателю Кибиревой Н.В. осуществлять постоянный 

контроль за соблюдением порядка привлечения дополнительных финансовых 

средств, в том числе за счет добровольных пожертвований в учреждении. 

2. Старшему воспитателю Кибиревой  Н.В. довести до сведения работников 

информацию о запрете сбора наличных денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников и не допускать приобретение 

рабочих тетрадей и учебников за счет денежных средств родителей 

(законных представителей) обучающихся. 

3. Воспитателям усилить разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и 

целевых взносов согласно действующему законодательству, без 

установления фиксированных размеров взносов. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий 

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 218»                                                               Осик Я.Р. 



 


		2024-10-14T11:09:08+0300
	Осик Яна Рафаилевна




